2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.
	2012г.
	№
	1535

О  проведении Международного фестиваля-конкурса детского и юношеского творчества «Роза ветров» Всероссийского театрального проекта - конкурса «Дети играют для детей» и Всероссийского проекта - конкурса «Хранители»

На основании календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2012 год, утвержденного Постановлением администрации г. Канска № 2614 от 28.12.2011 г., статьей 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.) провести Международный фестиваль-конкурс детского и юношеского творчества «Роза ветров», Всероссийского театрального проекта - конкурса «Дети играют для детей» и Всероссийского проекта - конкурса «Хранители»  с 4 по 7 октября 2012 года в ГДК г. Канска.
2. Утвердить состав организационного комитета, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          3. Утвердить программу Международного фестиваля-конкурса
детского и юношеского творчества «Роза ветров», Всероссийского театрального проекта - конкурса «Дети играют для детей» и Всероссийского проекта - конкурса «Хранители», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить план организационных мероприятий, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов) обеспечить участие в Международном фестивале-конкурсе детского и юношеского творчества «Роза ветров», Всероссийском театральном проекте - конкурсе «Дети играют для детей» и Всероссийском проекте - конкурсе «Хранители»    учащихся школ участников творческих коллективов г. Канска.

6. Начальнику отдела культуры администрации города Канска (Л.В. Шляхтова) уведомить МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.) о проведении мероприятий, рекомендовать МО МВД России «Канский» организовать охрану правопорядка в местах проведения мероприятия.

7. Начальнику отдела культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова) уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (Г.С. Попов), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (Комарчев А.В.) о проведении мероприятия.
8. МУП «Канский Электросетьсбыт» (Береснев А.М.) обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии во время проведения мероприятия.

9. МБУЗ «ЦГБ г. Канска» (Шиповалов В.А.) организовать медицинское обслуживание участников мероприятия и населения в местах проведения мероприятий.
10. Отделу развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска (С.В. Юшина) организовать работу торговых точек в местах проведения мероприятия.

11. Главному специалисту администрации г. Канска по работе со средствами массовой информации  (Англицкая В.П.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

13. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Канска

                                                           С.Д. Джаман

	Приложение № 1

к Постановлению
администрации г. Канска

от 01.10.2012 № 1535

Состав организационного комитета
	Князева

Наталья Ивановна

	заместитель главы города по социальной политике, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:
Англицкая
Валентина Павловна
Береснев

Андрей Михайлович

Грищенко

Любовь Дмитриевна

Комарчев

Александр Владимирович
Крижус

Константин Константинович
Малюченко

Лариса Владимировна

Панов

Андрей Петрович

Попов

Геннадий Сергеевич

Рябова

Наталья

Сурначева

Евгения Викторовна

Шиповалов

Валерий Анатольевич
Шестов

Владимир Александрович

Шляхтова

Лариса Владимировна

Юшина

Светлана Витальевна

	главный  специалист по работе со средствами массовой информации администрации г. Канска

директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию)

директор МБУК «ГДК г. Канска» (по согласованию)
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска (по согласованию)
начальник  МО МВД России  «Канский» (по согласованию)
директор МБУК «Канский краеведческий музей» (по согласованию)
начальник МКУ «Управление образования администрации г. Канска»

врио начальника отдела г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)
генеральный директор Детского Благотворительного Фонда «АРТ Фестиваль – Роза ветров»
директор МБУК «ЦБС г. Канска» (по согласованию)
главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ» (по согласованию)
директор МУП «ТС и СО» (по согласованию)

начальник отдела культуры администрации города Канска

начальник отдела развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска

Начальник отдела культуры

администрации г. Канска                                                             Л.В. Шляхтова

	Приложение № 2
к Постановлению
администрации г. Канска

от 01.10.2012 № 1535

Программа проведения
Международного фестиваля-конкурса

детского и юношеского творчества «Роза ветров» Всероссийского театрального проекта - конкурса «Дети играют для детей» и Всероссийского проекта - конкурса «Хранители»
в период с 4 по 7 октября  2012 г. в ГДК г. Канска
	Дата
	Наименование мероприятия
	Время

проведения

	4.10

	Заезд,  регистрация участников
	09.00

	Планерка  руководителей
	14.00

	Монтаж и репетиция: Музыкальная студия «Микрофон надежд» и Образцовый хореографический ансамбль «Радуга» г. Канск
	16.00-16.30

	Торжественная часть Всероссийского  театрального проекта – конкурса «Дети   играют для  детей» и Всероссийского проекта – конкурса «Хранители»
	17.00 – 17.10

	Показ мюзикла «Муха – Цокотуха» Музыкальная студия «Микрофон надежд» и Образцовый хореографический ансамбль «Радуга» г. Канск (руководители Гладких Алла Сергеевна и Серебренникова Елена Васильевна)
	17.10-17.45

	Монтаж и репетиция: Студия «Мечта» г. Канск
	17.50-18.30

	Ужин в кафе «7 небо» (для проживающих)
	18.00

	Драматический спектакль «За всё хорошее – смерть!» по мотивам повести  М. Ибрагимбекова Студия «Мечта» г. Канск (руководитель Хамина Лариса Николаевна)
	18.30 – 19.10

	Демонтаж
	19.10 – 19.20

	«Режиссерский форум» для руководителей (обсуждение просмотренных спектаклей)
	20.00-21.00

	5.10

	 Монтаж и репетиция: Театр-студия «Встреча» г. Зеленогорск
	9.00-10.00

	Драматический спектакль «Дихлофосу – Нет!» автор Дмитрий Калинин  Театр-студия «Встреча» г. Зеленогорск (руководитель Семиносова Светлана Васильевна) –   (по окончании демонтаж 15 минут)
	10.00-11.15

	Монтаж и репетиция: Театр-студия «Шкода» г. Ангарск
	11.30-12.30

	Сказка-фарс «Сказка о рыбаке и рыбке» по одноименной сказке А.С. Пушкина – Театр-студия «Шкода» г. Ангарск (руководитель Мельникова Альбина Викторовна) (по окончании  демонтаж 5 минут)
	12.30-13.05

	Монтаж и репетиция: Театр-студия «Анфан Терибль» г. Красноярск
	14.00-15.00

	Драматический спектакль «Люди из фьорда» (Викинги) по мотивам повести М. Семеновой «Лебединая дорога», инсценировка Мезиной Т.Л. Театр-студия «Анфан Терибль» г. Красноярск (руководитель  Мезина Татьяна Леонидовна) (по окончании  демонтаж 15 минут)
	15.00-15.50

	Мастер-класс по народному танцу
	 16.00-17.30

	Монтаж и репетиция: Театральная студия «Родничок»  г. Братск
	16.05-17.00

	Музыкальный спектакль «Золотой цыплёнок» по пьесе Владимира Орлова Театральная студия «Родничок» (руководитель  Куделькина Александра Валерьевна) (по окончании  демонтаж 10 минут)
	17.00-17.30

	Ужин в кафе «7 небо» (для проживающих)
	18.00

	Монтаж и репетиция: Бородинский народный театр г. Бородино
	17.40-19.00

	Драматический спектакль «Карпуша forever» С. Руббе  Бородинский народный театр (руководитель  Лопатина Надежда Алексеевна) (по окончании  демонтаж 20 минут)
	19.00-20.10

	«Режиссерский форум» для руководителей (обсуждение просмотренных спектаклей)
	20.30-21.30

	6.10
	Репетиция участников в номинации «Народный вокал»
	9.00-9.20

	Репетиция участников в номинации «Народный танец»
	9.20-9.40

	Репетиция участников в номинации «Народные инструменты»
	9.40-10.00

	Конкурс в номинации «Народные инструменты» (ансамбли, соло), «Народный вокал (ансамбли, соло), «Народный танец»
	10.00-13.00

	Разбор конкурсных выступлений
	13.00-13.30

	Мастер-класс по сценическому движению
	13.00-14.15

	Техническая репетиция участников в номинации «Композиции»
	14.30-15.00

	Хореографическая композиция «Маленькая история о большом искусстве»  г. Канск  Хореографический коллектив «Алёнушка» (руководитель Артюхова Ольга Витальевна)
	15.00-15.15

	Сценическая композиция «Радужный мир»  г. Тайшет  Творческое объединение «Ералаш» (руководитель Гречишкина Евгения Викторовна)
	15.15-15.30

	Музыкально-драматическая фантазия по сказкам А.С. Пушкина (автор Э.Г. Чурилова)  г. Канск  Классный театр «Мечта детства» (руководитель Лапина Наталья Викторовна)
	15.30-15.45

	Монтаж и репетиция: Театр - студия «Маска» г. Тайшет
	15.45-16.30

	Фольклорный спектакль «Фольклорный праздник «Никола кочанный» автор Чернышова М.П. Театр - студия «Маска» г. Тайшет (руководитель Смолькова Наталья Владимировна)
	16.30-16.50

	«Режиссерский форум» для руководителей (обсуждение просмотренных композиций и спектакля)
	0017.00-18.

	Ужин в кафе гостиницы
	18.00

	Дискотека

20.00-21.30

	7.10
	Мастер-класс по пластике
	10.30-11.30

	Репетиция закрытия фестиваля
	10.30-12.00

	Торжественная церемония награждения, Закрытие Всероссийского театрального проекта-конкурса «Дети играют для детей» и Всероссийского фольклорного проекта – конкурса «Хранители»
	13.00-14.30

	Отъезд участников
	с 15.00

Начальник отдела культуры

администрации г. Канска                                                             Л.В. Шляхтова

	Приложение № 3

к Постановлению
администрации г. Канска

от 01.10.2012 № 1535

План организационных мероприятий по подготовке и проведению
  Международного фестиваля-конкурса

детского и юношеского творчества «Роза ветров» Всероссийского театрального проекта - конкурса «Дети играют для детей» и Всероссийского проекта - конкурса «Хранители»

в период с 4 по 7 октября  2012 г. в ГДК г. Канска

	№

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение организационных комитетов
	до  4.10
	Администрация г. Канска (Н.И. Князева)

	2.
	Трансфер членов жюри (согласно графика)

Канск-Емельяново-Канск

Канск-Емельяново-Канск
	2, 4.10

7.10
	Отдел культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова)

	3.
	Размещение членов жюри и участников в гостинице
	2, 4.10
	Администрация гостиницы «Сибирь», отдел культуры администрации г. Канска (Л.В. Шляхтова)

	4.
	Организация кофе-пауз для членов жюри и оргкомитета
	4.7.10
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	5.
	Подготовка площадок для проведения конкурсных программ, мастер-классов, концертов (согласно графика)
	к 4.10
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	6.
	Организация питания членов жюри и участников фестиваля
	4-7.10
	Благотворительного Фонда «АРТ Фестиваль – Роза ветров»

	7.
	Размещение коллективов
	4-7.10
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	8.
	Организация открытия, закрытия фестиваля, гала-концерта
	4,7.10
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	9.
	Охрана правопорядка
	4-7.10
	МО МВД России «Каннский» (К.К. Крижус)

	10.
	Освобождение участников фестиваля от занятий в школе
	4-7.10
	МКУ «Управление образования администрации г. Канска» (А.П. Панов)

	11.
	Обеспечение кураторов
	4-7.10
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко),

ЦБС г. Канска (Е.В. Сурначева)

	12.
	Организация экскурсий для участников фестиваля
	4-7.10
	МБУК «ККМ» (Л.В. Малюченко)

	13.
	Приглашение горожан на церемонию открытия и закрытия
	4, 7.10
	ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

Начальник отдела культуры

администрации г. Канска                                                             Л.В. Шляхтова